РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЖОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.05.2023г. пгт. Мотыгино № 06-105

«О досрочном прекращении полномочий депутата Мотыгинского
поселкового Совета депутатов Терновика Андрея Александровича»

Рассмотрев заявление депутата Мотыгинского поселкового Совета
депутатов шестого созыва Терновика Андрея Александровича о досрочном
прекращении полномочий по собственному желанию, в соответствии с
пунктом 2 части 10, части 11 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 27
Устава поселка Мотыгино, Мотыгинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Мотыгинского
поселкового Совета депутатов Терновика Андрея Александровича с 04 мая
2023 года, в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит
официальному опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению
на официальном сайте муниципального образования поселок Мотыгино
http://adm-mot.km.eisl.ш/ .

И.о. Главы поселка Мотыгино
О.В. Базылева

Председатель Мотыгинского
поселкового Совета депутатов
Т.А. Баранов^<'

http://adm-mot.km.eisl.%d1%88/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

01 мая 2023 года в Мотыгинский поселковый Совет депутатов
поступило заявление от депутата Терновика Андрея Александровича о
досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному
желанию.

Порядок и основания досрочного прекращения полномочий депутата
регламентированы статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», а также подпунктом 2 пункта 1 статьи 27 Устава поселка
Мотыгино.

в  силу п.2 ч.Ю СТ.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», полномочия депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
прекращаются досрочно в случае отставки по собственному желанию.

В соответствии с ч.П ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решение представительного органа
муниципального образования о досрочном прекращении полномочий
депутата представительного органа муниципального образования
принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания
для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось
в период между сессиями представительного органа муниципального
образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого
основания.

В связи с отставкой по собственному желанию депутата Терновика
А.А., необходимо принять решение о досрочном прекращении полномочии
депутата Терновика А.А. на основании вышеперечисленных норм
действующего законодательства.

Юрисконсульт О.А. Лукашова